ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25   мая   2023   года                                                                             № 42/424-7

город Смоленск

О формах удостоверений, выдаваемых

при проведении досрочных выборов

Губернатора Смоленской области

В соответствии с частью 4 статьи 17, частями 3, 5 и 6 статьи 21, частью 4

статьи 22 областного закона от 28 июня 2012 года № 33-з «О выборах

Губернатора Смоленской области» избирательная комиссия Смоленской

области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить формы следующих удостоверений при проведении

досрочных выборов Губернатора Смоленской области:

зарегистрированного кандидата на должность Губернатора Смоленской

области (приложение 1);

доверенного лица кандидата на должность Губернатора Смоленской

области (приложение 2);

уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата на

должность Губернатора Смоленской области (приложение 3).

2. Признать утратившим силу постановление избирательной комиссии

Смоленской области от 10 июня 2015 года № 209/1563-5 «Об удостоверениях,

выдаваемых избирательной комиссией Смоленской области при проведении

выборов Губернатора Смоленской области».

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 2

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова

 3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением избирательной

комиссии Смоленской области

от 25 мая 2023 года № 42/424-7

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата на должность

Губернатора Смоленской области

Досрочные выборы Губернатора Смоленской области

10 сентября 2023 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ

______________________________________________
(фамилия)

______________________________________________
(имя)

______________________________________________
(отчество)

является зарегистрированным кандидатом на должность Губернатора Смоленской области,

выдвинутым избирательным объединением

______________________________________________
(наименование избирательного объединения)

Председатель

избирательной комиссии

Смоленской области

                       М.П.

    ________________
(подпись)

___________________________

(инициалы, фамилия)

 Действительно при предъявлении паспорта или

документа, заменяющего паспорт гражданина,

до «__»___________2023 года

___________________
(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение зарегистрированного кандидата на должность

Губернатора Смоленской области (далее – удостоверение) – документ, удостоверяющий
статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении
указываются наименование выборов и дата голосования, фамилия, имя, отчество
зарегистрированного кандидата, наименование избирательного объединения
(в именительном падеже), выдвинувшего кандидата, проставляются подпись председателя
избирательной комиссии Смоленской области, его инициалы и фамилия, указывается дата
регистрации кандидата (дата принятия постановления избирательной комиссии Смоленской
области о регистрации кандидата на должность Губернатора Смоленской области) и условия
действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального
опубликования результатов выборов Губернатора Смоленской области, то есть 1 месяц со
дня голосования.

Подпись председателя избирательной комиссии Смоленской области скрепляется
печатью избирательной комиссии Смоленской области.

Удостоверение выдается на основании постановления избирательной комиссии
Смоленской области о регистрации кандидата на должность Губернатора Смоленской области.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение подлежит

возврату по месту выдачи.
При изготовлении удостоверения линейки и текст под ними могут не

воспроизводиться.

 4

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением избирательной

комиссии Смоленской области

от 25 мая 2023 года № 42/424-7

Форма удостоверения доверенного лица

кандидата на должность Губернатора Смоленской области

Досрочные выборы Губернатора Смоленской области

10 сентября 2023 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_________________________________________________________________________

(фамилия)
_________________________________________________________________________

(имя)
_________________________________________________________________________

(отчество)

является доверенным лицом кандидата на должность

Губернатора Смоленской области

________________________________________________________________________
(фамилия)

________________________________________________________________________

(имя)
________________________________________________________________________

(отчество)

Секретарь

избирательной комиссии

Смоленской области

                     М.П.

__________________

(подпись)

_______________________
        (инициалы, фамилия)

Действительно при предъявлении паспорта или

документа, заменяющего паспорт гражданина,

до «__»___________2023 года

___________________
(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение доверенного лица кандидата на должность Губернатора

Смоленской области (далее – удостоверение) – документ, удостоверяющий статус

предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении

указываются наименование выборов и дата голосования, фамилия, имя, отчество

доверенного лица, фамилия, имя, отчество кандидата на должность Губернатора Смоленской

области, назначившего доверенное лицо, проставляются подпись секретаря избирательной

комиссии Смоленской области, его инициалы и фамилия, указывается дата регистрации

доверенного лица кандидата (дата принятия постановления избирательной комиссии

Смоленской области о регистрации доверенного лица кандидата на должность Губернатора

Смоленской области) и условия действия удостоверения.

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального

опубликования результатов выборов Губернатора Смоленской области, то есть 1 месяц со

дня голосования.

Подпись секретаря избирательной комиссии Смоленской области скрепляется

печатью избирательной комиссии Смоленской области.

Удостоверение выдается на основании постановления избирательной комиссии

Смоленской области о регистрации доверенного лица кандидата на должность Губернатора

Смоленской области.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус доверенного лица, возвращает удостоверение по месту

выдачи.

При изготовлении удостоверения линейки и текст под ними могут не

воспроизводиться.

 5

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением избирательной

комиссии Смоленской области

от 25 мая 2023 года № 42/424-7

Форма удостоверения уполномоченного представителя по финансовым

вопросам кандидата на должность Губернатора Смоленской области

Досрочные выборы Губернатора Смоленской области

10 сентября 2023 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_________________________________________________________________________

(фамилия)
_________________________________________________________________________

(имя)
_________________________________________________________________________

(отчество)

является уполномоченным представителем по финансовым вопросам кандидата

на должность Губернатора Смоленской области
________________________________________________________________________

(фамилия)
________________________________________________________________________

(имя)
________________________________________________________________________

(отчество)

Секретарь

избирательной комиссии

Смоленской области

                                  М.П.

________________
(подпись)

________________
(инициалы, фамилия)

Действительно при предъявлении паспорта или

документа, заменяющего паспорт гражданина,

до «__»___________2023 года*

___________________
(дата регистрации)

*Продлевается в случае, предусмотренном  ч. 4 ст. 22 областного закона от 28 июня 2012 года  № 33-з

Примечание. Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым

вопросам кандидата на должность Губернатора Смоленской области (далее –

удостоверение) – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении

указываются наименование выборов и дата голосования, фамилия, имя, отчество

уполномоченного представителя по финансовым вопросам, фамилия, имя, отчество

кандидата на должность Губернатора Смоленской области, назначившего уполномоченного

представителя по финансовым вопросам, проставляются подпись секретаря избирательной

комиссии Смоленской области, его инициалы и фамилия, указывается дата регистрации

уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата (дата принятия

постановления избирательной комиссии Смоленской области о регистрации

уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата на должность

Губернатора Смоленской области) и условия действия удостоверения.

Срок полномочий уполномоченного представителя по финансовым вопросам

кандидата начинается со дня регистрации указанного уполномоченного представителя

избирательной комиссией Смоленской области и истекает через 60 дней после дня

голосования, а в случае, если ведется судебное разбирательство с участием

соответствующего кандидата, – с момента вынесения окончательного решения судом.

Подпись секретаря избирательной комиссии Смоленской области скрепляется

печатью избирательной комиссии Смоленской области.

Удостоверение выдается на основании постановления избирательной комиссии

Смоленской области о регистрации уполномоченного представителя по финансовым

вопросам кандидата на должность Губернатора Смоленской области.

 6

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае прекращения полномочий уполномоченного представителя по финансовым

вопросам кандидата его удостоверение возвращается по месту выдачи.

При изготовлении удостоверения линейки и текст под ними могут не

воспроизводиться.